
令和４（2022）年３月

士別市長 渡 辺 英 次

「市長への手紙」の回答について

拝 啓

早春の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長への手紙」で、まちづくりに関する貴重なご意見をいただきま

した。

貴方が「市長への手紙」に記載されているとおり、本市も他の地方都市と同様に少

子高齢化が進んでいます。

本市産業の振興・発展に向けては、令和４年度に市内経済を好循環させるための分

析調査を行いながら、その結果を踏まえ対策を講じていく考えです。方向性や手法が

決まりましたら広報紙などを通じて、市民の皆さまにお知らせしたいと考えています。

また、士別の新たな名物については、特産品開発を促進する事業を実施していると

ころであり、新たな特産品が少しずつ出来ているところです。今後は、販路など拡大

できるよう行政としても支援していく考えです。

さらに、農業の振興に向けては、圃場の大区画化など生産基盤の強化を実施し、担

い手対策を含めた対策を講じているところです。

今後とも、「市民が豊かでいつまでも安心して暮らせるまち」をめざしてまいりま

すので、お気づきの点がありましたらご意見やご提言をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長への手紙」の回答といたします。

敬 具

・担当課

総務部企画課

士別市東６条４丁目 電話26-7791（直通）

・広聴担当課

市民自治部自治環境課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


